



**Zmluva o dielo
uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení**

č. u zhotoviteľa: 132/2021/08421

Zmluvné strany

1. Objednávateľ :

Obec Lakšárska Nová Ves

zastúpené starostkou obce Ing. Oľgou Prochádzkovou

sídlo: Obecný úrad č.90, 908 76 Lakšárska Nová Ves

IČO: 00309681

DIC: 2021049470

bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s. SK75 5600 0000 0032 7635 6001

a

2. Zhotoviteľ:

Názov: **COLAS Slovakia, a.s.**

Zastúpený: Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva

Ing. Kristína Brezanská – člen predstavenstva

Ing. Jaroslav Mikuš – člen predstavenstva

Sídlo: Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava

IČO: 31651402

DIC: 2020492111

IČ DPH: SK2020492111

Bankové spojenie: Komerční banka, a.s. ,SK11 8100 0001 0700 5747 0257

**I.
Všeobecné ustanovenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dohodnutú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. II tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa článku VI tejto zmluvy.

**II.
Predmet zmluvy**

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo –

„Rekonštrukcia miestnej komunikácie – Chobot“

Predmetom zákazky je rekonštrukcia miestnej komunikácie (asfaltovej) v časti obce Lakšárska Nová Ves s miestnym názvom Chobot. Obsahom zákazky je zjednotenie šírkových pomerov komunikácie na modul 3,50 m, rekonštrukcia povrchu komunikácie a odvodnenia. Ide o jednosmernú komunikáciu slúžiacu pre prístup k rodinným domom tejto časti obce. Riešenie je spracované v projektovej dokumentácii vypracovanej autorizovaným stavebným inžinierom.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné splnenie diela podľa tejto zmluvy.

III.

Vykonanie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. II tejto zmluvy s termínom ukončenia plnenia do 15.11.2021.
2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne.
3. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť. O prevzatí dokončeného diela musí byť spísaný odovzdávací protokol podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom. Deň podpisu protokolu oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela.
4. Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovovanému dielu prechádza na objednávateľa prevzatím predmetu diela.

IV.

Povinnosti objednávateľa

1. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť potrebnú súčinnosť pre zhotoviteľa týkajúcu sa:
 - vytýčenia podzemného vedenia inžinierskych sietí
 - obmedzenia premávky na komunikácii
 - nepredvídaných udalostí
2. Objednávateľ je povinný vykonané dielo bez väd prevziať.

V.

Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy vrátane dodania potrebného materiálu.
2. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi doklady, ktoré sa vzťahujú k odovzdanému dielu a ktoré sú potrebné na jeho uvedenie do užívania.

VI.

Cena diela

1. Cena za vykonanie diela zhotoviteľom je určená na základe cenovej ponuky zo dňa 13.8.2021

ponúknuť na základe zamerania pri miestnej ohliadke

57 580,33 EUR bez DPH, 11 516,07 EUR DPH 69 096,40 EUR s DPH

2. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela podľa faktúry vystavenej zhotoviteľom po odovzdaní diela so splatnosťou 30 dní odo dňa vystavenia faktúry, a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy.
3. Zálohová platba sa neposkytuje.
4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na zmenu, doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry objednávateľovi lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla objednávateľa.

VII.

Záručná doba

1. Záručná doba za akosť diela podľa tejto zmluvy je 60 mesiacov a začína plynúť dňom podpisu odovzdávacieho protokolu.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych podkladov poskytnutých objednávateľom pri tvorbe objednávky diela.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním predmetu tejto zmluvy alebo poškodením predmetu zmluvy objednávateľom.
4. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote 10 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

VIII.

Sankcie

1. Pri nedodržaní termínu realizácie diela zhotoviteľom (čl. III bod 1 zmluvy) je objednávateľ oprávnený vyúčtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania/.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry za vykonanie diela je zhotoviteľ oprávnený vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

IX.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.
2. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi právnymi predpismi.
3. Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení na webovom sídle objednávateľa.
5. Táto zmluva bola vyhotovená v 2 rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží 1 vyhotovenie .
6. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy


vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V TRNAVE....., dňa 9.9.2021



COLAS Slovakia, a.s.
Urešianska 7, 917 01 Trnava 002




objednávateľ


Martin Papala
predseda predstavenstva

zhotoviteľ


Kristína Brezanská

zhotoviteľ

KAPITULÁCIA STAVBY

id: 0810
stavba: Lakšárska Nová Ves - CHOBOT

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
COLAS Slovakia a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 9. 8. 2021

IČO:
IČ DPH:

IČO: 31 651 402
IČ DPH: SK2020492111

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH **57 580,33**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	57 580,33	11 516,07

Cena s DPH **69 096,40**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Martin Papala
predseda predstavenstva

Dátum a podpis:

9.9.2021

Pečiatka

Dátum a podpis:

9.9.2021

Pečiatka

Kristína Brezanská



COLAS Slovakia, a.s.
Grešianska 7, 917 01 Trnava 002

KAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0810

Stavba: Lakšárska Nová Ves - CHOBOT

Miesto: Dátum: 9. 8. 2021

Objednávateľ: Projektant:

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia a.s. Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		57 580,33	69 096,40
0810	Lakšárska Nová Ves - CHOBOT	57 580,33	69 096,40

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Lakšárska Nová Ves - CHOBOT

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

9. 8. 2021

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

31 651 402

SK2020492111

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

57 580,33

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	57 580,33	20,00%	11 516,07

Cena s DPH

v EUR

69 096,40

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

[Handwritten signature]



Martin Papala
predseda predstavenstva

[Handwritten signature]
Kristína Brezanská

Dátum a podpis:

9.9.2021

Pečiatka

Dátum a podpis:

9.9.2021

Pečiatka



COLAS Slovakia, a.s.
Orčianska 7, 917 01 Trnava 002

KAPITULÁCIA ROZPOČTU

stavba:

Lakšárska Nová Ves - CHOBOT

Miesto:

Dátum: 9. 8. 2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

57 580,33

HSV - Práce a dodávky HSV

57 580,33

1 - Zemné práce

5 856,60

5 - Komunikácie

26 456,43

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

24 193,81

99 - Presun hmôt HSV

1 073,49

ROZPOČET

stavba:

Lakšárska Nová Ves - CHOBOT

Miesto:

Dátum: 9. 8. 2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

57 580,33

D HSV

Práce a dodávky HSV

57 580,33

D 1

Zemné práce

5 856,60

1	K	113152430.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	820,000	3,10	2 542,00
2	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	74,730	17,76	1 327,20
3	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m3	74,730	0,60	44,84
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	74,800	4,94	369,51
5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	523,600	0,38	198,97
6	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	124,916	11,00	1 374,08

D 5

Komunikácie

26 456,43

7	K	564861113.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 220 mm	m2	159,000	6,92	1 100,28
8	K	567122114.S	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	159,000	9,97	1 585,23
9	K	573111112.S	Postrek asfaltový filtračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	159,000	0,60	95,40
10	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	944,000	0,41	387,04
11	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	944,000	13,39	12 640,16
12	K	577144331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	944,000	11,28	10 648,32

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

24 193,81

13	K	917762112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	378,000	10,87	4 108,86
14	M	592170003500	<i>Obrubník SEMMELROCK rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, sivá</i>	ks	381,780	5,49	2 095,97
15	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	19,090	59,22	1 130,51
16	K	935112111.S	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 12/15	m	155,000	6,84	1 060,20
17	M	592270000700.S	<i>Tvárnica priekopová Nadlice, rozmer 500x300x150 mm</i>	ks	343,366	4,76	1 634,42
18	M	592270036600.0	<i>Žľab BG 400 žľabovkový, bez spádu, výška 160, dĺžka 1000</i>	ks	53,000	43,71	2 316,63
19	M	592270036600.1	<i>Kompozitný rošt 1000/390/38, MW 38/38, prejazdny os. autom</i>	ks	53,000	141,83	7 516,99
20	K	935114244.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu plytkého s ochrannou hranou svetlej šírky 300 mm a s roštom triedy D 400	m	4,000	17,70	70,80
21	M	592270026000.S	<i>Odvodňovací žľab betónový univerzálny s ochrannou hranou, svetlá šírka 300 mm, dĺžky 1 m, bez spádu</i>	ks	4,000	188,27	753,08
22	M	592270018800.S	<i>Liatinový rošt, štrbiny 18x150 mm, dl. 0,5 m, D 400, s rýchlozáverom, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 300 mm</i>	ks	8,000	124,12	992,96
23	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	104,140	1,56	162,46
24	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	3 124,200	0,31	968,50
25	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	104,140	11,00	1 145,54
26	K	01DDZ	Prenájom PDZ	ks	1,000	236,89	236,89

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	99	Presun hmôt HSV				1 073,49
27	K	998225111.S Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkolvek dĺžky objektu	t	547,698	1,96	1 073,49